ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ Г. САСОВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 15 сентября 2016 г. N 103

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ
ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД САСОВО
В 2017 ГОДУ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Сасовской городской Думы Рязанской области
от 30.11.2016 N 145,
с изм., внесенными Решениями Сасовской городской Думы Рязанской области
от 28.09.2017 N 85, от 20.09.2018 N 95, от 19.09.2019 N 77)

Рассмотрев отношение главы администрации N 3067 от 07.09.2016, в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации "Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" Дума города Сасово решила:
Установить на территории муниципального образования - городской округ город Сасово систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в следующем порядке:
Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности по муниципальному образованию - городской округ город Сасово применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) оказание бытовых услуг;
2) оказание ветеринарных услуг;
3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;
7) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектах нестационарной торговой сети, а также объектах организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
Установить значения корректирующих коэффициентов базовой доходности К2 для исчисления суммы единого налога на вмененный доход для следующих видов деятельности:
2.1. Оказание бытовых услуг - согласно Приложению N 1 к настоящему решению.
2.2. Оказание ветеринарных услуг - согласно Приложению N 2 к настоящему решению.
2.3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств - согласно Приложению N 3 к настоящему решению.
2.4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок) - согласно Приложению N 4 к настоящему решению.
2.5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг, - согласно Приложению N 5 к настоящему решению.
2.6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, по следующим подвидам деятельности:
а) неспециализированная розничная торговля или розничная торговля смешанным ассортиментом товаров, при которой выручка от реализации одной группы товаров не превышает 50% от общей суммы выручки за налоговый период, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети (магазины, павильоны), имеющие торговые залы, - согласно Приложению N 6 к настоящему решению;
б) специализированная розничная торговля продовольственными товарами, при которой выручка от реализации одной группы товаров превышает 50% от общей суммы выручки за налоговый период, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети (магазины, павильоны), имеющие торговые залы, - согласно Приложению N 7 к настоящему решению;
в) специализированная розничная торговля непродовольственными (промышленными) товарами, при которой выручка от реализации одной группы товаров превышает 50% от общей суммы выручки за налоговый период, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети (магазины, павильоны), имеющие торговые залы, - согласно Приложению N 8 к настоящему решению;
г) специализированная розничная торговля, осуществляемая через объекты торговой сети (аптеки, аптечные пункты), - согласно Приложению N 9 к настоящему решению.
2.7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети, по следующим подвидам деятельности:
а) неспециализированная розничная торговля или торговля смешанным ассортиментом товаров, при которой выручка от реализации одной группы товаров не превышает 50% от общей суммы выручки за налоговый период, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов (с организацией торговых мест), - согласно Приложению N 10 к настоящему решению;
б) специализированная розничная торговля продовольственными товарами, при которой выручка от реализации одной группы товаров превышает 50% от общей суммы выручки за налоговый период, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов (с организацией торговых мест), - согласно Приложению N 11 к настоящему решению;
в) специализированная розничная торговля непродовольственными товарами, при которой выручка от реализации одной группы товаров превышает 50% от общей суммы выручки за налоговый период, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов (с организацией торговых мест), - согласно Приложению N 12 к настоящему решению;
г) неспециализированная розничная торговля или торговля смешанным ассортиментом товаров, при которой выручка от реализации одной группы товаров не превышает 50% от общей суммы выручки за налоговый период, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети, не имеющие торговых залов (с организацией торговых мест), - согласно Приложению N 13 к настоящему решению;
д) специализированная розничная торговля продовольственными товарами, при которой выручка от реализации одной группы товаров превышает 50% от общей суммы выручки за налоговый период, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети, не имеющие торговых залов (с организацией торговых мест), - согласно Приложению N 14 к настоящему решению;
е) специализированная розничная торговля непродовольственными товарами, при которой выручка от реализации одной группы товаров превышает 50% от общей суммы выручки за налоговый период, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети, не имеющие торговых залов (с организацией торговых мест), - согласно Приложению N 15 к настоящему решению;
ж) реализация товаров с использованием торговых автоматов - согласно Приложению N 16 к настоящему решению;
з) развозная (разносная) торговля, осуществляемая индивидуальными предпринимателями без организации торговых мест (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения), - согласно Приложению N 17 к настоящему решению.
2.8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, - согласно Приложению N 18 к настоящему решению.
2.9. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей, - согласно Приложению N 19 к настоящему решению.
2.10. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций - согласно Приложению N 20 к настоящему решению.
2.11. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств - согласно Приложению N 21 к настоящему решению.
2.12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров, - согласно Приложению N 22 к настоящему решению.
2.13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектах нестационарной торговой сети, а также объектах организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, - согласно Приложению N 23 к настоящему решению.
2.14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания - согласно Приложению N 24 к настоящему решению.
3. При осуществлении деятельности по оказанию бытовых и ветеринарных услуг, услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств, розничной торговле, общественному питанию, распространению и (или) размещению наружной рекламы, распространению и размещению рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств, оказанию услуг по временному размещению и проживанию выбор корректирующего коэффициента К2 производится в зависимости от вида (подвида) деятельности.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Думы города Сасово,
глава муниципального образования -
городской округ город Сасово
С.В.ДЗЮБА